



No. EXPEDIENTE
PS-DAF-CM-2023-0003
No. DOCUMENTO
2023-0007

Miércoles 22 de febrero del año 2023

**PROGRAMA SUPÉRATE****SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0007

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales Ferreteros para los CSC Basima, Escuela Yaque y Villa Central del Programa Supérate, dirigido a Mipymes.

Rubro: Herramientas y maquinaria general; Componentes y equipos para distribución y sistemas de acondicionamiento; Componentes y suministros de manufactura; Componentes y suministros para estructuras, edificación, construcción y obras civiles; Equipos de limpieza y suministros; Espejos torneados con herramienta de diamante, Espejo torneado con herramienta de diamante; Herramientas y maquinaria general; Material mineral, textil y vegetal y animal no comestible; Instrumentos musicales, juegos, juguetes, artes, artesanías y equipo educativo, materiales, accesorios y suministros; Componentes, accesorios y suministros de sistemas eléctricos e iluminación; Clavos de sombrerete, Clavo de sombrerete; Maquinaria y accesorios para generación y distribución de energía; Materiales de resina, colofonia, caucho, espuma, película y elastómeros.

Planificada: No**Detalle**

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27112132	2.3.9.8.02	Abrazadera Unitron 3/4" (Según Ficha Técnica).	UD	50	\$31.00	\$1,550.00
2	40142612	2.3.9.8.02	Adaptador hembra de 1 1/2" PVC (Según Ficha Técnica).	UD	50	\$25.74	\$1,287.00
3	40142612	2.3.9.8.02	Adaptador macho de 1/2" (Según Ficha Técnica).	UD	50	\$15.47	\$773.50
4	31161820	2.3.6.3.06	Arandela Plana 5/16. (Según Ficha Técnica).	UD	50	\$3.00	\$150.00
5	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 2 (Según Ficha Técnica).	UD	10	\$131.00	\$1,310.00
6	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 3 (Según Ficha Técnica).	UD	15	\$115.00	\$1,725.00
7	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 4" (Según Ficha Técnica).	UD	10	\$127.12	\$1,271.19

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

8	40142612	2.3.9.8.02	Bushing HN 3/4 x 1/2". (Según Ficha Técnica).	UD	4	\$67.20	\$268.80
9	30151703	2.3.9.8.02	Chanel 3/4" x 10 Pies. (Según Ficha Técnica).	UD	5	\$915.00	\$4,575.00
10	40142604	2.3.9.8.02	Codo de 1 1/2" PVC (Según Ficha Técnica).	UD	40	\$22.00	\$880.00
11	40142604	2.3.9.8.02	Codo HN 3/4 x 90 Roscado #150. (Según Ficha Técnica).	UD	30	\$76.00	\$2,280.00
12	47131710	2.3.9.1.01	Dispensador de jabón líquido con soporte (Según Ficha Técnica).	UD	3	\$1,237.00	\$3,711.00
13	47131701	2.3.9.1.01	Dispensador de papel sanitario plástico (Según Ficha Técnica).	UD	2	\$1,290.57	\$2,581.14
14	47131701	2.3.9.1.01	Dispensador de papel toalla plástico y manual (Según Ficha Técnica).	UD	1	\$3,760.00	\$3,760.00
15	31241701	2.3.6.2.01	Espejo para baño (Según Ficha Técnica).	UD	1	\$2,500.00	\$2,500.00
16	27111704	2.3.6.3.04	Interruptor doble 15amp completo (Según Ficha Técnica).	UD	50	\$195.00	\$9,750.00
17	27111708	2.3.6.3.04	Llave angular de 1/2" (Según Ficha Técnica).	UD	20	\$246.72	\$4,934.40
18	27111708	2.3.6.3.04	Llave de chorro de 1/2" (Según Ficha Técnica).	UD	10	\$308.64	\$3,086.40
19	31211508	2.3.6.3.04	Llave de paso de 1/2" (Según Ficha Técnica).	UD	10	\$275.00	\$2,750.00
20	40142008	2.3.9.9.05	Manguera 3/4" x 72" Amarilla Dormont. (Según Ficha Técnica).	UD	5	\$2,625.00	\$13,125.00
21	40142008	2.3.9.9.05	Manguera inoxidable para lavamanos (Según Ficha Técnica).	UD	20	\$291.14	\$5,822.80
22	40142009	2.3.9.9.05	Manguera para lavapelos (Manguera p/freg. c/spray) (Según Ficha Técnica).	UD	40	\$257.90	\$10,316.00
23	31211904	2.3.6.3.04	Mota Antigota (Según Ficha Técnica).	UD	25	\$200.00	\$5,000.00
24	40142318	2.3.9.8.02	Niple HN 3/4 x 4 pulgadas Sch40. (Según Ficha Técnica).	UD	4	\$425.00	\$1,700.00



/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



25	11121503	2.3.7.2.06	Cubeta de Pintura Azul Positivo (Según Ficha Técnica).	UD	2	\$7,060.00	\$14,120.00
26	11121503	2.3.7.2.06	Pintura Industrial blanca (Según Ficha Técnica).	GL	20	\$1,412.00	\$28,240.00
27	11121503	2.3.7.2.06	Cubeta de Pintura Semigloss Color Sahara (Según Ficha Técnica).	UD	60	\$7,060.00	\$423,600.00
28	11121503	2.3.7.2.06	Cubeta de Pintura superior Acrilica blanco 00 (Según Ficha Técnica).	UD	35	\$7,060.00	\$247,100.00
29	11121503	2.3.7.2.06	Cubeta de Pintura superior Roja (Según Ficha Técnica).	UD	2	\$7,060.00	\$14,120.00
30	30131602	2.3.6.1.05	Porcelanato 60x60 cms. Color Beige. (Según Ficha Técnica).	M2	260	\$1,950.00	\$507,000.00
31	60121252	2.3.9.4.01	Porta rolo (Según Ficha Técnica).	UD	5	\$170.00	\$850.00
32	40141702	2.3.9.8.01	Puño para llave empotrar roscable tipo palanca (Según Ficha Técnica).	UD	3	\$1,326.37	\$3,979.11
33	39101605	2.3.9.6.01	Reflector led 100W (Según Ficha Técnica).	UD	20	\$1,700.00	\$34,000.00
34	40141611	2.3.6.3.04	Regulador 1/2 FNPT x 3/4 FNPT Segunda Etapa. (Según Ficha Técnica).	UD	1	\$4,919.15	\$4,919.15
35	40142115	2.3.5.5.01	Tubo de Rosca 3/4 y hierro negro. (Según Ficha Técnica).	UD	14	\$60.00	\$840.00
36	30181513	2.3.9.8.01	Tapa de inodoro elongada (Según Ficha Técnica).	UD	5	\$1,084.56	\$5,422.80
37	27112504	2.3.6.3.04	Tarugo de Plomo 5/16. (Según Ficha Técnica).	UD	100	\$25.00	\$2,500.00
38	31162002	2.3.6.3.06	Tee HN 3/4" Roscada #150 Tailandia. (Según Ficha Técnica).	UD	5	\$112.00	\$560.00
39	26121505	2.3.9.6.01	Toma corrientes doble 110v 15 Amp blanco, completo (Según Ficha Técnica).	UD	50	\$196.00	\$9,800.00



DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



40	31161503	2.3.6.3.06	Tornillo p/Tarugo de Plomo 5/16 x 2" (Según Ficha Técnica).	UD	100	\$9.50	\$950.00
41	39101605	2.3.9.6.01	Tubo led frosted 18W, T8, 6500K, 48" (Según Ficha Técnica).	UD	200	\$424.80	\$84,960.00
42	40142115	2.3.5.5.01	Tubo pvc de presión 1/2" (Según Ficha Técnica).	UD	10	\$198.90	\$1,989.00
43	40142115	2.3.5.5.01	Tubo sin Costura 3/4" SCH40. (Según Ficha Técnica).	UD	7	\$1,452.00	\$10,164.00
44	13101602	2.3.6.1.05	Unión universal HN 3/4" Tailandia. (Según Ficha Técnica).	UD	3	\$250.00	\$750.00
45	13101602	2.3.6.1.05	Union Universal 1 1/2" PVC. (Según Ficha Técnica).	UD	20	\$134.09	\$2,681.80
46	40141611	2.3.6.3.04	Valvula de Bola 3/4" Bronce 600 Wog Full Port OME. (Según Ficha Técnica).	UD	5	\$565.00	\$2,825.00
47	27112813	2.3.6.3.04	Vara telescópica de 12' a 23 1/2' (Según Ficha Técnica).	UD	2	\$4,844.80	\$9,689.60
48	27112813	2.3.6.3.04	Vara telescópica de 6' a 12' (Según Ficha Técnica).	UD	2	\$1,702.72	\$3,405.44
						Total	\$ 1,499,573.14

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de Entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-48	Almacén Km 20 de la Autopista Duarte, ubicado en la Calle Navarro #3, Residencial Cayacoa, Pedro Brand	1,436	Entrega de manera Inmediata


Katherine Brito

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

